
Contacto

Teléfono 944132382
Fax 944466767
Correo Electrónico jmartinez@intermutual.es

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP06/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 15:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Hospital Intermutual de Euskadi, Centro Mancomunado de Mutuas de Accidentes de Trabajo y Enfermadades
Profesionales de la Seguridad Social
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.intermutualeuskadi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qMA05JdHBBsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material fungible de esterilización para Hospital Intermutual de
Euskadi.

Suministro de material fungible de esterilización: -Esterilización en frío (H2O2). -Esterilizador Steris. -EtiquetasDescripción 
indicadoras y precintos para esterilización. -Bobinas esterilización mixta. -Repuestos equipos de esterilización.
Valor estimado del contrato 63.888,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.652,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.944,24 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Hospital Intermutual de Euskadi
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España

Condiciones de Licitación

http://www.intermutualeuskadi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qMA05JdHBBsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Esterilización en frío (H2O2)

Esterilización en frío (H2O2)Descripción 
Valor estimado del contrato 4.989,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.018,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.494,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESTABLECIMIENTOS SUMISAN, S.A.
NIF A20062568
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Amasorrain, 3
(20018) Donostia-San Sebastian España

Contacto

Teléfono 943360191
Correo Electrónico sumisan@sumisan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.484,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.006,8 EUR.

Motivación

Motivación El cumplimiento de los requisitos exigidos en los pliegos y ser las ofertas económicas mejor valoradas, han
resultado decisivos a la hora de seleccionar el proveedor para cada uno de los lotes adjudicados.
Fecha apertura técnica: 09.07.2024
Fecha apertura económica: 26.07.2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2cc9d3b-7c8b-4a15-962b-2bab2c80a2c2


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse, en virtud de lo dispuesto en el artículo 153.3 de la
LCSP, no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se realice la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Esterilizador Steris

Esterilizador SterisDescripción 
Valor estimado del contrato 34.657,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.967,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.328,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Etiquetas indicadoras y precintos para esterilización

Etiquetas indicadoras y precintos para esterilizaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 12.212,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.388,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.106,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Adjudicado



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

CLINICAL REFERENCE, S.L.
NIF B64543929
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PAPA PIUS XI Nº 118
(08208) SABADELL España

Contacto

Teléfono 937174032
Correo Electrónico comercial@clinicalreference.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.737 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.521,77 EUR.

Motivación

Motivación El cumplimiento de los requisitos exigidos en los pliegos y ser las ofertas económicas mejor valoradas, han
resultado decisivos a la hora de seleccionar el proveedor para cada uno de los lotes adjudicados.
Fecha apertura técnica: 09.07.2024
Fecha apertura económica: 26.07.2024
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse, en virtud de lo dispuesto en el artículo 153.3 de la
LCSP, no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se realice la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Bobinas esterilización mixta

Bobinas esterilización mixtaDescripción 
Valor estimado del contrato 6.729,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.071,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.364,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

PERGUT MEDICAL, S.L.U.
NIF B60366184
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ISLA DE LA PALMA 32, NAVE 4
(28703) SAN SEBASTIAN DE LOS REYES España

Contacto

Teléfono 916525900
Correo Electrónico alfredo.lafuente@pergutmedical.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.802,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.391,15 EUR.

Motivación

Motivación El cumplimiento de los requisitos exigidos en los pliegos y ser las ofertas económicas mejor valoradas, han
resultado decisivos a la hora de seleccionar el proveedor para cada uno de los lotes adjudicados.
Fecha apertura técnica: 09.07.2024
Fecha apertura económica: 26.07.2024
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse, en virtud de lo dispuesto en el artículo 153.3 de la
LCSP, no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se realice la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Repuestos equipos de esterilización

Repuestos equipos de esterilizaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 5.298,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.205,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.649,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/08/2024



Lugar

Hospital Intermutual de Euskadi

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España

Hospital Intermutual de Euskadi

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 10:00 horas
Salón de Actos (6ª planta)

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Hospital Intermutual de Euskadi
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Hospital Intermutual de Euskadi

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=68yCFwGlt2izz8f XU2i3eQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

ID 0000013909920 |  2024-000842964 | Thu, 01 Aug 2024 15:50:14:649 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112986908804742369985330540378625849654 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=68yCFwGlt2izz8fXU2i3eQ%3D%3D

